
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. SENTATI” DI CASTELLEONE 
Viale Santuario,11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 0374 58147 

C.F.  92006670191 - C.M. CRIC804002 - CODICE UNIVOCO: UFZPP9  
Email CRIC804002@ISTRUZIONE.IT . -  PEC: CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

 
Agli atti 
Al sito web 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-82 

CUP: B89J21027640006 

CIG: 92221474474 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione di reti cablate e wireless, mediante adesione a Convenzione 

Consip lotto 2 Reti locali 7"- Progetto PON-FESR-REACT EU "Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’art. 21 D.L. 28 ottobre 2020, n° 137 con il quale è stato incrementato il Fondo per il Piano 

nazionale della Scuola digitale ed è stato ribadito che “le Istituzioni scolastiche provvedono agli 

acquisti di cui al comma 2 mediante ricorso agli strumenti di cui all’art. 1, commi 449 e 450 della 

legge 296/06” e, quindi, avvalendosi delle Convenzioni quadro Consip attive; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.: 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTO  il progetto d’Istituto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” elaborati e 

caricati sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 05/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “P. SENTATI” DI CASTELLEONE 
Viale Santuario,11 - 26012 Castelleone (CR) - tel. 0374 58147 

C.F.  92006670191 - C.M. CRIC804002 - CODICE UNIVOCO: UFZPP9  
Email CRIC804002@ISTRUZIONE.IT . -  PEC: CRIC804002@PEC.ISTRUZIONE.IT  

    
 

VISTA  la lettera di autorizzazione al progetto e relativa ammissione a finanziamento dello stesso Prot. 

AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022; 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020”; 

VISTA l’avvenuta assunzione in bilancio dell’importo finanziato con delibera n. 19 del 11/02/2022; 

CONSIDERATO che, in base all’art. 1, comma 516, della Legge n. 208/2015 “gli acquisti di beni e servizi informatici 

e di connettività devono avvenire esclusivamente su Consip”; 

RILEVATA l'esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi 

alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata " Reti Locali 7"; 

VISTO il piano di esecuzione definitivo del 04/05/2022 n. ordine 6788121 dalla incaricata; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, tramite adesione alla Convenzione Consip attiva lotto 2 “Reti locali 7” alla ditta “Vodafon Italia 

s.p.a.”  di Ivrea (TO), C.F. 93026890017 e P.I. 08539010010, l’incarico della realizzazione e l’ampliamento 

della rete locale e wireless nella sede centrale della scuola media di Castelleone, della Primaria di 

Castelleone in via Cappi, del Plesso di Trigolo e della scuola dell’Infanzia di Ripalta Arpina per l’attuazione 

del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Codice 13.1.1A-FESRPON-LO-

2022-82; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 58.818,32 esclusa Iva (€ 64.438,35 inclusa Iva), all’attività P.1.5 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021” Codice progetto: 13.1.1A- FESRPON-

LO-2022-82, del Programma Annuale 2022;  

3. Di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i versamenti 

dei contributi;  

4. Di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 

136/2010;  

5. L’Istituzione scolastica rimanda alle condizioni generali di contratto della convenzione reti locali 7; 

6. L’Istituzione scolastica procederà alla liquidazione su presentazione di regolari fatture elettroniche e previo 

riscontro di corrispondenza del servizio e/o fornitura resa. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Luigia 

Vita. 

 

Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 

sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all'Albo di questo Istituto. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Luigia Vita 

          

 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002330 - 05/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


		2022-05-05T14:41:08+0200
	LUIGIA VITA




